
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  54 / 2012      DEL 22/05/2012 

 

 
OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2011. 
GESTIONE PAGAMENTO COMPENSI EROGATI DALL'ISTAT. LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA.           

 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31.03.2010 con il quale sono state attribuite alla dipendente rag. 
Flecchia Bruna le funzioni di Responsabile dell’Area amministrativa e contabile; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO l'art. 85 del vigente regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del  05.01.2012 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’anno 2012, nelle more dell’approvazione del relativo bilancio di 
previsione; 

 
VISTO l’art. 50 del d.l. 31.05.2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 30.07.2010, n. 122, con il 
quale è stato indetto e finanziato il 15° Censimento Generale della Popolazione e della abitazioni; 
 
VISTO il Piano Generale del 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni adottato 
dall’ISTAT con deliberazione n. 6/Pres. Del 18.02.2011 che ha fissato come data ufficiale della rilevazione il 
9 Ottobre 2011 ed individuato gli organi di censimento tra i quali l’Ufficio Comunale di Censimento cui sono 
affidate le operazioni di rilevazione sul campo; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 152 del 28.12.2011 con la quale è stata impegnata la spesa 
relativa al 15° Censimento della popolazione e delle abitazioni 2011; 
 
VISTO che l’Istat ha corrisposto al Comune di Caravino le seguenti somme: 
€ 2.676,00 quale anticipo del 60% del contributo spettante forfettario variabile; 
€ 446,00 quale anticipo del 10% del contributo spettante forfettario variabile; 
€ 993,00 pari ai 2/3 del contributo spettante forfettario fisso UCC; 
 
VISTO che con decreto del 09.09.2011 sono stati nominati rilevatori i Sigg.ri BOCCA Manuela e BELLONO 
Corrado, dipendenti del Comune; 
 
VISTA la distinta presentata relativa allo svolgimento delle operazioni di censimento; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di tali somme ai rilevatori in base all’attività di rilevazione 
svolta, come segue: 



- € 2.177,25 al lordo delle ritenute di legge al rilevatore Sig.ra Bocca Manuela; 
- € 933,11 al lordo delle ritenute di legge al rilevatore Bellono Corrado; 

 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
1.     DI LIQUIDARE ai dipendenti Bocca Manuela e Bellono Corrado, che hanno svolto le funzioni di 
rilevatori, in occasione del 15° censimento della popolazione e delle abitazioni 2011 i seguenti compensi al 
lordo delle ritenute fiscali dovute per legge e degli oneri previdenziali e Irap a carico dell’Ente: 
 

- € 2.177,25 al rilevatore Sig.ra Bocca Manuela; 
- € 933,11 al rilevatore Bellono Corrado; 

 
2.     DI IMPUTARE la spesa al Cap. 1140 Tit. I Funzione 01 Servizio 07 Intervento 87 del bilancio di 
previsione corrente, gestione residui. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

(Rag. Bruna FLECCHIA) 

 
 
VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(rag. Bruna FLECCHIA) 

 


